
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA INTERNA Nº 065/2024

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 1 de 14



DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL PARA CONTRATAÇÃO DA BANDA EDELMO 
NYCOLAS PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NO EVENTO 
FESTIVAL DO MARACUJÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Alan José de Oliveira Santos, portador do CPF Nº 085.799.504-90, Matrícula nº 
52.445, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes a contratação de show artístico da 
BANDA EDELMO NYCOLAS, no evento FESTIVAL DO MARACUJÁ que será realizado no dia 19 de abril de 
2024 no Distrito de Pindorama, bem como as atividades de orientação previstas nesta Portaria, devendo ainda:

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;
V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 

responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 
Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;
VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 

da Administração; 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.
 

Município de Coruripe (AL), em 12 de abril de 2024.

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO 
Secretário Municipal de Cultura de Coruripe/AL

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 2 de 14



Eu, Alan José de Oliveira Santos, portador do CPF Nº 085.799.504-90 Matrícula nº 52.445, declaro-me ciente 
da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

 
ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS

Matrícula nº 52.445

 

Registro Nº: 04743

 

EXTRATOS

AVISOS/EDITAIS

AVISO DE RERATIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, por meio de sua Comissão de Seleção de Parcerias, 
instituída  mediante  Portaria  nº  002/2021,  Processo  Administrativo  nº 0018972/2024,  torna  pública a retificação 
do Edital de Chamamento Público nº 01/2024, que tem por objeto a seleção de propostas para a celebração de 
parceria entre o Município de Coruripe e as Organizações da Sociedade Civil, para a formalização de Termo de 
Fomento para a consecução de ações de interesse público e recíproco propostas pelas OSCs voltadas aos direitos das 
Crianças e Adolescentes, , que envolvam a transferência de recursos financeiros às instituições. 

Foram retificados os itens 8.4, 8.29 e 11.1 do Edital, no que se refere a mudança de endereço da Secretaria de 
Assistência Social, Trabalho e da Mulher, além do item 9.3 do Anexo VIII.

O documento na íntegra incluindo as retificações mencionadas se encontra disponível no endereço eletrônico  
    https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes ou, por solicitação, através   do   e-mail 
editalparcerias2024coruripe@gmail.com.  

Permanecem inalteradas as demais informações do edital.

Coruripe/AL,  04  de  abril  de  2024.  
Dayse Beltrão Uchoa - Presidente  do CMDCA
Célia Maria Guimarães Gama – Secretária Municipal de Assistência Social

 

Registro Nº: 04735

 

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 3 de 14

mailto:editalparcerias2024coruripe@gmail.com


 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 – SMTTS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0011688/2022

LISTA DE ARTISTAS CREDENCIADOS REFERENTE À ATA DE CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS 
PARA APRESENTAÇÕES DE SHOWS NA CIDADE DE CORURIPE/AL DE 16 DE ABRIL DE 2024

  

 
LINGUAGE
M

PROPONE
NTE

PROCESSO 
ADMINISTR
ATIVO

CPF / 
CNPJ

ARTISTA
, 
COLETI
VO, 
GRUPO 
OU 
BANDA 
QUE 
REPRES
ENTA

TIPO DE 
APRESENT
AÇÃO

ESTILO
SITUAÇ
ÃO

NO
TA

57
Músi
ca

MARIA 
MÉRCIA 
SILVA 
DE 
AMORIM

183247/20
24

119.351.28
4-00

BANDA 
MÉRCIA
AMORI
M

Banda de 
06 a 08 
component
es

Axé 
Music, 
Forró, 
Pagode e 
Multiplicid
ade de 
Estilos

HABILIT
ADO

50

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 4 de 14



 58
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
    

Artes 
cênic
as

JOSÉ 
ÉDIPO 
DA 
SILVA 
SANTOS

183248/20
24

059.451.67
4-95

GJAMBE
LLE

Grupo ou 
Coletivo

Multiplicid
ade de 
Estilos

HABILIT
ADO

50

59
Músi
ca

JOSÉ 
WELLING
TON DE 
SOUZA

183249/20
24

073.367.45
4-23

BANDA 
CHAPOL
IN DO 
BRASIL

Banda de 
09 a 11 
component
es

Axé 
Music, 
Forró, 
Pagode e 
Multiplicid
ade de 
Estilos

HABILIT
ADO

50

                                     
 

Coruripe – AL, 16 de abril de 2024

        
Comissão Técnica Especial de Credenciamento de Profissionais de Arte e Cultura

Alan José De Oliveira Santos
Presidente

Euclides José Da Silva Santos

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 5 de 14



Membro

Ícaro Shandó de Oliveira Batista
Membro

 

Registro Nº: 04741

 

AVISOS/EDITAIS

ATA DE CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS PARA APRESENTAÇÕES DE SHOWS NA CIDADE DE 
CORURIPE/AL

No dia 16 de abril de 2024, às 10 horas, na sede da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL, foi realizada 
a sessão de credenciamento de artistas para apresentações de shows em eventos culturais promovidos pela 
administração pública, estiveram presentes no credenciamento os seguintes representantes da Secretaria Municipal 
de Cultura, que compõe a Comissão Técnica Especial de Credenciamento de Profissionais de Arte e Cultura, 
instituída pela Portaria nº 050/2022, composta pelos servidores, Alan José De Oliveira Santos, Euclides José Da 
Silva Santos e Ícaro Shandó de Oliveira Batista, para abrir os envelopes e analisar a documentação das pretensões de 
credenciamento, em ato continuo a abertura, foi dado início a verificação da documentação contida nos envelopes 
encaminhados em nome de MARIA MÉRCIA SILVA DE AMORIM, JOSÉ ÉDIPO DA SILVA SANTOS e 
JOSÉ WELLINGTON DE SOUZA.
Os artistas interessados em se credenciar para as apresentações de shows apresentaram a seguinte documentação 
devidamente autenticada:

Ficha de inscrição devidamente preenchida e assinada;
Comprovante de residência;
Documento de identidade com foto;
Comprovante de Conta Bancária;
Currículo artístico contendo informações sobre trajetória profissional e apresentações realizadas;
Portfólio com material de divulgação (fotos, vídeos, áudios);
Declarações conforme anexos do edital;
Certidões essenciais à contratação com o poder público.

Os artistas que atenderam aos requisitos estabelecidos no edital de credenciamento foram credenciados e ficarão 
disponíveis para contratação pela administração pública para a realização de shows em eventos culturais.
A lista de artistas credenciados ficará disponível na Secretaria Municipal de Cultura de Coruripe/AL e será 
atualizada periodicamente.
Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lida e aprovada pelos presentes, ficando todos cientes do resultado do 
credenciamento.

Coruripe - AL, 16 de abril de 2024

Comissão Técnica Especial de Credenciamento de Profissionais de Arte e Cultura

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 6 de 14



Alan José De Oliveira Santos
Presidente

Euclides José Da Silva Santos
Membro

Ícaro Shandó de Oliveira Batista
Membro

 

Registro Nº: 04740

 

PUBLICAÇÃO DE SORTEIO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022

A Comissão Técnica Especial de Credenciamento de Profissionais de Arte e Cultura, torna público o resultado 
do SORTEIO realizado na plataforma https://sorteio.com/sorteio-de-nomes no dia 11 de abril de 2024, com 
finalidade de Contratação de Credenciado no Edital 005/2022 – SMTTS para realização de apresentações artísticas 
durante o evento FESTIVAL DO MARACUJÁ que será realizado no dia 19 de abril de 2024 no Distrito de 
Pindorama, sendo o ganhador do sorteio: BANDA EDELMO NYCOLAS.
 

Coruripe – AL, 11 de abril de 2024

Alan José De Oliveira Santos
Presidente

Euclides José Da Silva Santos
Membro

Ícaro Shandó de Oliveira Batista
Membro

 

Registro Nº: 04742

 

OUTROS

EXTRATO DE CONTRATO

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 7 de 14

https://sorteio.com/sorteio-de-nomes


Processo Administrativo nº 0016578/2024. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição para locação 
de imóvel particular. Objeto: Locação de Imóvel particular para funcionamento do arquivo judicial da 2ª Vara de 
Coruripe. Base legal: Inc. V, do art. 74, da Lei Federal n.º 14.133/2021. Locatário: MUNICÍPIO DE CORURIPE, 
CNPJ: 12.264.230/0001-47, Locador: VERÔNICA VALÉRIA LEANDRO RAMALHO, CNPJ/CPF: 
758.030.974-20. Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Data da assinatura: 01 de abril de 2024.

Registro Nº: 04733

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº. 0182221/2024. Segundo Termo Aditivo ao Contrato SMS nº 006/2023, decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 007.01/2023. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Base legal: Art. 
57 da Lei n° 8.666/93. Contratante: MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL, por intermédio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.970.318/0001-11. Contratada: ALAGOANA LOCADORA DE 
VEÍCULOS LTDA EPP CNPJ: 03.844.673/0001-16. Data da assinatura: 27 de março de 2024.

Maykon Beltrão Lima Siqueira
Secretário Municipal de Saúde

Registro Nº: 04734

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 023/2024 ARP 045/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0003509/2023

Objeto: Contração de serviços de buffet (básico), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Indústria, 
Comércio, Economia Solidária, Pesca e Aquicultura, Contratada: ALBA VALERIA DE CARVALHO SILVA 
SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 09.052.741/0001-90 Data de assinatura: 15/04/2024. Valor R$ 2.093,00 (dois 
mil e noventa e três reais). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 15 de abril de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

            MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2024 ARP 006/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 8 de 14



Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.889.590/0001-55. Data de assinatura: 27/02/2024. Valor R$ 4.014,25 (quatro mil e quatorze reais e vinte e cinco 
centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 27 de fevereiro de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR
*Republicação por incorreção

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 002/2024 ARP 006/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Objeto: aquisição de alimentação escolar PRÉ-ESCOLA, para atender as necessidades da secretaria municipal de 
Educação. Contratada: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.889.590/0001-55. Data de assinatura: 27/02/2024. Valor R$ 2.965,75 (dois mil novecentos e sessenta e cinco e 
setenta e cinco centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 27 de fevereiro de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

      ÓRGÃO GERENCIADOR
*Republicação por incorreção

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003/2024 ARP 006/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Objeto: aquisição de alimentação escolar Fundamental, para atender as necessidades da secretaria municipal de 
Educação. Contratada: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.889.590/0001-55. Data de assinatura: 27/02/2024. Valor R$ 7.259,25 (sete mil duzentos e cinquenta e nove reais 
e cinco centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 27 de fevereiro de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

       ÓRGÃO GERENCIADOR
*Republicação por incorreção

 MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 9 de 14



EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 004/2024 ARP 006/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023
Objeto: aquisição de alimentação escolar EJA, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.889.590/0001-55. Data de assinatura: 27/02/2024. Valor R$ 4.102,00 (quatro mil cento e dois reais). O inteiro 
teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no 
portal da transparência do Município de Coruripe.
 

Coruripe/ AL, 27 de fevereiro de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR
*Republicação por incorreção

Registro Nº: 04736

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2024 ARP 010/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 23.223.561/0001-55 
Data de assinatura: 05/04/2024. Valor R$ 18.722,25 (dezoito mil setecentos e vinte e dois reais e vinte e cinco 
centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 05 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 002/2024 ARP 010/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 23.223.561/0001-55 
Data de assinatura: 05/04/2024. Valor R$ 19.249,75 (dezenove mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e 
cinco centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 10 de 14



Coruripe/ AL, 05 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

         ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003/2024 ARP 010/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 23.223.561/0001-55 
Data de assinatura: 05/04/2024. Valor R$ 29. 143,75 (vinte e nove mil  cento e quarenta e três reais e setenta e cinco 
centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 05 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  ÓRGÃO GERENCIADOR

            MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 004/2024 ARP 010/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00015367/2023

Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 23.223.561/0001-55 
Data de assinatura: 05/04/2024. Valor R$ 19.249,75 (dezenove mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e 
cinco centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 05 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

 

 

Registro Nº: 04738

 

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 11 de 14



3º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL TRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA DEPÓSITO DE BEBIDAS DO JUCA LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Instrumento tem como objeto a transferência de saldo da demanda da Controladoria Geral do 
Município e da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Desenvolvimento Econômico, visando a alteração 
do quantitativo dos itens 01 (exclusivo ME-EPP), 04 (exclusivo ME-EPP) e 05 (cota reservada ME-EPP), que 
compõem a tabela do item 3.       DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES, que era de:

 
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CGM FINANÇAS

ITEM QTD QTD QTD

01 (exclusivo ME-EPP) 300 150 250

04 (exclusivo ME-EPP)
   375 112 450

05 (Cota reservada ME-EPP)
125 38 150

E passa a ser de:

 
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CGM FINANÇAS

ITEM QTD QTD QTD

01 (exclusivo ME-EPP) 700 0 0

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 12 de 14



04 (exclusivo ME-EPP)
931 6 0

05 (Cota reservada ME-EPP)
300 13 0

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas da Ata de Registro de Preços nº 
012/2023, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Administração providenciará a publicação resumida do presente Termo no Diário Oficial 
do Município de Coruripe/AL, para sua eficácia. 

Coruripe/AL, 08 de janeiro de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES 
Secretária Municipal De Administração

 

Registro Nº: 04739

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA APOSENTADORIA E 
PENSÕES DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 

CORURIPE

OUTROS

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 01.05.04/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017934/2024
 

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 13 de 14



3º (terceiro) Termo Aditivo ao instrumento contratual nº 01.05.04/2021. OBJETO: Locação de Imóvel para 
Funcionamento da Sede do Instituto de Previdência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores do Município de 
Coruripe-AL. Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses e acréscimo de valor. BASE LEGAL: Art. 57, 
inc. II e art. 65, § 1º, ambos  da Lei Federal  n° 8.666/93. LOCATÁRIO: PREVICORURIPE – INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA, APOSENTADORIA, PENSÕES DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, 
CNPJ: 12.052.067/0001-59. LOCADORA: LUCIA MARIA DAS CHAGAS COUTINHO, CPF: 986.040.744-49. 
VALOR: R$ 33.675,00 (trinta e três mil seiscentos e setenta e cinco reais). DATA DE ASSINATURA: 02 de abril 
de 2024.
 

Registro Nº: 04737

 

Coruripe/AL, 17 de Abril de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 671 

Página: 14 de 14


